
Terça-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 201432 DIÁRIO OFICIAL Nº 32794

CONTRATADO: AUTO 4X4 SERVIÇO E COMÉRCIO DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS LTDA-ME
Endereço: Tv Humaitá, nº 1749 - Bairro: Pedreira, Belém/PA - 
CEP. 66085-145 - Telefone: 9132664486
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo 784241

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: SEGUNDO
DATA DA ASSINATURA: 19/12/2014
VIGÊNCIA: 01/01/2015 A 10/09/2015
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do prazo de vigência, decorrente 
de autorização do Diretor Geral exarado nos autos do Processo 
nº 2014/39202, com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93.
CONTRATO: 61/2014
ORÇAMENTO:
Programa de Trabalho: 20122129745340000
Natureza da Despesa: 339033
Fonte: 0261000000
Valor Total: 1.086.666,80
CONTRATADO: NORTE TURISMO LTDA
ENDEREÇO: Tv. Padre Prudêncio, nº 43-B - Bairro: Comércio, 
Belém/PA. CEP: 66.010-150
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo 784076

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA E EXTENSÃO 
RURAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0788/2012 - 26.11.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: FLAVIO PEDRO DIAS BARROS
MATRICULA: 57174750/1
Cargo/função: Extensionista Rural I
OBJETIVO: NOMEAR, para na qualidade de fi scal de contrato, 
acompanhar a execução do Contrato nº 024-2014, celebrado 
entre a EMATER-PARÁ e a Empresa ALPHA TECNOLOGIA 
PROJETOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA-EPP. Conforme 
preconiza o Art. 67 da Lei Federal nº8.666/93.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO
PORTARIA Nº 0789/2012 - 26.11.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: FLAVIO PEDRO DIAS BARROS
MATRICULA: 57174750/1
Cargo/função: Extensionista Rural I
OBJETIVO: NOMEAR, para na qualidade de fi scal de contrato, 
acompanhar a execução do Contrato nº 025-2014, celebrado 
entre a EMATER-PARÁ e a Empresa E. A. FRIO REFRIGERAÇÃO 
IND. COM. LTDA. Conforme preconiza o Art. 67 da Lei Federal 
nº8.666/93.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO
PORTARIA Nº 0790/2012 - 26.11.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: FLAVIO PEDRO DIAS BARROS
MATRICULA: 57174750/1
Cargo/função: Extensionista Rural I
OBJETIVO: NOMEAR, para na qualidade de fi scal de contrato, 
acompanhar a execução do Contrato nº 025-2014, celebrado 
entre a EMATER-PARÁ e a Empresa NEIRE MARCIO LIMA & CIA 
LTDA. Conforme preconiza o Art. 67 da Lei Federal nº8.666/93.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 783913

RESOLVE: CONCEDER ao servidor ARNALDO HENRIQUE DE 

OLIVEIRA, matrícula 3272435/1, ocupante do cargo de Motorista, 

30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 02/02/2015 a 

03/03/2015, correspondente ao triênio 2008/2011.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Michelle Abrahão Abdon

Gerente Financeira

Protocolo 783919

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 10/12/2014
Valor: R$ 0,00
Vigência: 11/12/2014 a 31/12/2014
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por 21 dias, 
a contar de 11/12/2014.
Contrato: 42
Exercício: 2014
Contratado: GRAFIC DIGITAL INDÚSTRIA GRÁFICA & EDITORA 
LTDA - ME.
CNPJ: 07.825.502/0001-09
Endereço: Travessa do Chaco, nº 740, Pedreira CEP 66.085-080 
- Belém/PA.
Telefone: (91) 3083-3081
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

Protocolo 783925

.

.

NUCLEO DE 
GERENCIAMENTO 
DO PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 023/2014 - NGPM-CREDCIDADÃO
Exercício: 2014
OBJETO:  Constitui objeto do presente contrato, a prestação 

de serviços de limpeza e conservação realizada por mão 

de obra fornecida pela CONTRATADA nas dependências da 

CONTRATANTE, ou onde esta indicar, sendo fornecido mão-de-

obra especializada, equipamentos operacionais, materiais e 

produtos de limpeza necessários aos serviços ora contratados, de 

acordo com os descritos no Anexo I, o qual faz parte integrante 

do presente instrumento.

Valor Total: R$ 4.400,00

Data da Assinatura: 16/12/2014

Vigência: 16/12/2014 a 15/01/2015

Orçamento:

Projeto Atividade:960101.04.122.1297.4534
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339037
Contratada:  B&S GARRA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E 
LIMPEZA LTDA-ME
Endereço: Passagem  Francisco Simões nº 60 Sala 01, Altos
Bairro:  Castanheira  - CEP: 66.645-465
Ordenador; ELZA APARECIDA QUEIROZ

Protocolo 784231

ERRATA
.

ERRATA DE CONTRATO
ERRATA DA PUBLICAÇÃO:780394
CONTRATO Nº 028/2013
PARTES: EMATER-PA x TRANSAMAZÔNICA LOGÍSTICA E 
TRANSPORTE LTDA EPP
ONDE SE LÊ:
O presente Termo tem por objeto o aditivo dentro do limite dos 
25% (vinte e cinco por cento) do valor do Contrato Original, 
perfazendo o total de R$ 6.607,85 (seis mil, seiscentos e sete 
reais, e oitenta e cinco centavos), conforme leciona o artigo 
65, § 1º, da Lei 8.666/93 - Lei de Licitações e Contratos da 
Administração Pública.
LEIA-SE:
O presente Termo tem por objeto o aditivo dentro do limite dos 
25% (vinte e cinco por cento) do valor do Contrato Original, 
perfazendo o total de R$ 8.987,85 (oito mil, novecentos e oitenta 
e setes reais e oitenta e cinco centavos), conforme leciona o 
artigo 65, § 1º, da Lei 8.666/93 - Lei de Licitações e Contratos 
da Administração Pública.
ORDENADOR:HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 784178

.

.

CENTRAIS DE 
ABASTECIMENTO DO 
PARÁS/A

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 099/2014
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor Gibran Alberto Tuma, matrícula 
5907156/1, ocupante do cargo de Diretor Operacional, 08 (oito) 
dias de Gozo de Férias, no período de 24/12/2014 a 31/12/2014, 
referente ao exercício 2013/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 22 de Dezembro de 
2014.
CARLOS AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA
Diretor Presidente
CEASA/PA

Protocolo 784151

PORTARIA N.º 100/2014
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Designar o Sr. ROSIVALDO BATISTA, matricula nº 7006217/6, 
Diretor Técnico, para responder pelo Diretor Operacional, que 
encontra-se de gozo de férias no período de 24/12/2014 a 
31/12/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 22 de Dezembro de 
2014.
CARLOS AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA
Diretor Presidente
CEASA/PA

Protocolo 784155

.

.

NÚCLEO DE 
GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 711/2014 - NGPR    Belém, 22 de dezembro de 
2014.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/572608.


